ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Учредитель: Администрация Кривошеинского сельского поселения
СБОРНИК

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КРИВОШЕИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«_30__» __сентября___ 2020                               № _9__
с. Кривошеино

Печатное средство массовой информации официальное издание «Сборник нормативных правовых актов Кривошеинского сельского поселения» учреждено постановлением Администрации Кривошеинского сельского поселения от 31.05 2018 № _76_

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ

СОВЕТА КРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
РЕШЕНИЕ

28.09.2020                                                                                                           № 29

О внесении изменений в решение Совета Кривошеинского сельского поселения от 30.07.2018 № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кривошеинского сельского поселения»

В целях приведения решение Совета Кривошеинского сельского поселения от 30.07.2018 № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кривошеинского сельского поселения» в соответствие с требованиями действующего законодательства

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Кривошеинского сельского поселения от 30.07.2018 № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кривошеинского сельского поселения» (далее - Правила):

1.1. В определении «Прилегающая территория» пункта 1.6. Правил слова «границы которого определяются в соответствии с требованиями настоящих Правил.» исключить.

1.2 Дополнить пункт 1.6 Правил следующим определениям следующего содержания:

«Определение границ прилегающей территории установлено законом Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Томской области».

1.3. Подраздел 4.1. Правил изложить в следующей редакции:

«4.1 Порядок участия собственников зданий (помещений в них) и сооружении в благоустройстве прилегающих территорий.
4.1.1. В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния территорий Кривошеинского сельского поселения, собственники и (или) иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) (далее - хозяйствующие субъекты) участвуют, в том числе финансово, в содержании прилегающих территорий.
4.1.2. Участие по уборке, очистке и санитарному содержанию прилегающих территорий (земельных участков) в том числе финансовое, производиться хозяйствующими субъектами в следующем порядке, если иное не предусмотрено законом или договором:

1) управляющая организация - земельный участок перед территорией многоквартирного дома (за исключением многоквартирных домов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких многоквартирных домов) со стороны главного фасада на расстоянии 5 метров по периметру либо до проезжей части дороги (в случае расположения объекта вдоль дороги);

2) учреждения социальной сферы (образовательные учреждения, учреждения культуры, здравоохранения, физкультуры и спорта) - земельный участок на расстоянии 10 метров по периметру предоставленного земельного участка либо до проезжей части дороги (в случае расположения объекта вдоль дороги);

3) собственники и (или) иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких многоквартирных домов), эксплуатирующие встроенные нежилые помещения в многоквартирных жилых домах, осуществляют уборку прилегающей территории в длину - на протяжении всей длины помещений, в ширину - на расстоянии 10 метров либо до проезжей части дороги (в случае расположения объекта вдоль дороги)
4) промышленные предприятия на расстоянии 30 м либо до проезжей части дороги (в случае расположения объекта вдоль дороги);

5) застройщик - прилегающие территории строительных площадок 50 м по периметру либо до проезжей части дороги (в случае расположения объекта вдоль дороги;
6) собственники и (или) иные законные владельцы индивидуальных жилых домов (или домов блокировочной застройки) - территории в границах предоставленного земельного участка (либо по фактически сложившейся границе земельного участка, в случае если земельный участок не оформлен в установленном порядке) на расстоянии 10 метров либо до проезжей части дороги (в случае расположения объекта вдоль дороги), на расстоянии 10 метров территория по периметру домовладения (в случае расположения объекта не вдоль дороги);

7) владельцы нестационарных объектов и (или) иные законные владельцы (лотки, киоски, павильоны и другие нестационарные торговые объекты) и сезонных кафе - на расстоянии 10 метров от внешней границы места и до проезжей части улицы (в случае расположения объекта вдоль дороги);

8) магазины – на расстоянии 10 метров по периметру от границ участка и до проезжей части дороги (в случае расположения объекта вдоль дороги);

9) заправочные станции, расположенные в пределах полосы отвода автомобильной дороги и на других земельных участках, - на расстоянии 50 метров по периметру от границ участка и до проезжей части улицы;

10) гаражные кооперативы – на расстоянии 20 метров по периметру от границ участка и до проезжей части дороги в случае расположения объекта вдоль дороги);

11) садоводческие, огороднические объединения граждан – на расстоянии 20 метров по периметру от границ участка и до проезжей части дороги (в случае расположения объекта вдоль дороги);

12) владельцы стоянок длительного и краткосрочного хранения автотранспортных средств на расстоянии 10 метров по периметру от внешней границы земельного участка и до проезжей части дороги (в случае расположения объекта вдоль дороги);

13) собственники и (или) иные законные владельцы отдельно стоящих тепловых, трансформаторных подстанций, зданий и сооружений инженерно-технического назначения на территориях общего пользования – на расстоянии 5 метров по периметру;

14) собственники и (или) иные законные владельцы, прилегающие к контейнерным (бункерным) площадкам – на расстоянии 5 метров по периметру;

15) собственники и (или) иные законные владельцы, прилегающие к наземным, надземным инженерным коммуникациям и сооружениям – на расстоянии по 5 метров в каждую сторону;

16) собственники и (или) иные законные владельцы, прилегающие к рекламным конструкциям – на расстоянии 5 метров по периметру основания;.

17) собственники и (или) иные законные владельцы, сооружений - по периметру здания, сооружения или прилегающая территория на расстоянии 10 метров по периметру от границ участка и до проезжей части улицы (в случае расположения объекта вдоль дороги);

В случае наложения границ уборки прилегающей территории, хозяйствующие субъекты принимают участие в уборке до середины расстояния между домами зданиями, строениями, сооружениями, земельными участками.

1.4. Дополнить пунктом. 4.9 Правил следующего содержания:

«4.9. Администрация Кривошеинского сельского поселения осуществляет деятельность по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.»;

1.5. В пункте 11.1 раздела 11 после слов «и других территорий» дополнить словами «, содержания мест захоронения».
1.6. Дополнить раздел 11 пунктами 11.5-11.6 следующего содержания:

«11.5. Собственники и (или) иные законные владельцы осуществляют уборку территории кладбища (за исключением земельных участков, выделенных для погребения) и прилегающую территорию на расстоянии 10 м по периметру от границ кладбища.

11.6. Родственниками или законные представители умершего осуществляется уборка места погребения, в границах предоставленного земельного.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Решение опубликовать в печатном издании Сборнике нормативных правовых актов Кривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Председатель Совета Кривошеинского сельского поселения

Глава Кривошеинского сельского поселения             (подпись)              О.П. Казырский

РАЗДЕЛ 2 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ

АДМИНИСТРАЦИИ КРИВОШЕИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
Муниципальные правовые акты Администрации Кривошеинского сельского поселения отсутствуют.